教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２２年６月８日（火）１５:１５～１６：１５

会 場：旧工学部第1会議室

出席者：（略）

第１ 審議事項等

１ 役員会について

５月２４日（月）に開催された役員会について報告があった。

２ 主幹教授の決定について

新たに３名の主幹教授を決定し，主幹教授の総数が３６名となった旨の報告があった。

３ 平成２１年度監事監査報告について

   平成２１年度監事監査報告の概要及び今後の対応方針について報告があった。

４ 平成２１年度内部監査報告について

平成２１年度内部監査の結果について報告があり，関係部局及び事務局において改善に努めるよう

依頼があった。

５ 平成２２年度科学研究費補助金の交付内定について

平成２２年度科学研究費補助金の採択状況の結果が公表され，一部配分が決定していない研究種目

があるものの，現時点では，九州大学は採択件数，配分額共に５番目に位置している旨の報告があっ

た。

６ 学生の経済支援の充実について

平成２２年度から大学独自の予算措置により，①学業優秀で経済的困窮を抱えている学生の授業料

の半額免除についてその対象学生数を拡大すること，及び②大学院博士後期課程の学生で特に優秀な

学生300名程度に対して，年額50万円の奨学金を給付する制度を創設することについて説明があり，

審議の結果，これを議決した。

７ 平成２１事業年度及び中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書について

平成２１年度の年度計画及び第１期中期計画の実施状況について学内で自己点検・評価を行った結

果をとりまとめた「平成２１事業年度及び中期目標期間に係る業務の実績に係る報告書」について説

明があり，審議の結果，これを議決した。

なお，各部局から提出された優れた研究業績については，再度，慎重な検討を行うよう別途部局に

依頼している旨の報告があった。

８ 平成２３年度概算要求について

平成２３年度の概算要求事項等について説明があり，審議の結果，これを議決した。

９ 学内規則の改正について

学則，学位規則等の改正について説明があり，審議の結果，これを議決した。

（ 以 上 ）